
社会福祉法人　晃和会
〒813-0043
福岡市東区名島3丁目52番5号
ＴＥＬ　092-673-1800
ＦＡＸ　092-673-2626

令和5年　1月号

 
明けましておめでとうございます。  

  

新たな年を迎え、デイサービスは益々元気に営業しております！                            

さて、12月のデイサービスの行事ではクリスマス会を開催致しました。 

少し遅れたクリスマス会となってしまいましたが、サンタの登場に         

皆さま大変喜ばれていました。 

また、クリスマスプレゼントを箱に入れ当てるゲームでは、             

皆さま 恐る恐る箱に手を入れられ、「あれでもない、これでもない」と          

悩みながらも楽しまれていました。  

短い時間ではありましたが、クリスマスソングを歌ったり、                 

サンタと写真撮影をしたりとクリスマスの雰囲気を感じて                  

頂けたのではないかと思います。  

                  

今年もコロナに負けず楽しい時間が過ごして頂けるよう職員一同 

努めてまいります。                                                 

本年もよろしくお願いいたします。    デイサービスセンター名島 満生 

                

皆様、新年明けましておめでとうございます。 
 

今年は卯年。前向きに飛び跳ねることから、飛躍や向上を表す年に    

なります。 

向上の年にふさわしく今年こそは新型コロナウイルスが終息することを

願ってやみません。 

今後、年末年始の人の流れに伴う更なる感染症の蔓延が懸念されます。   

引き続き、感染対策を講じながら皆さまが安心して生活して頂けるよう 

努めてまいります。 

 

今年もどうぞよろしくお願いいたします。 
 

                    

                       特別養護老人ホーム シエル名島 

                                   職員一同 

 



 

ショートステイこそこそ雑学

                                                            

         ２０２３年うさぎ年ですね ! 

                    うさぎ年は「飛躍」や「向上」の年であり 

        新しいことを始めるには良い年になるようです。 

         今年は癸卯（みずのとう）にあたり、これまでの努力が実を結び 

           飛躍する年になるそうですよ！ 

            皆様も何か新しいことに挑戦してみてはいかがでしょうか。 
 

ちなみに… 60年前にあった前回の癸卯の年には 

あの名作「鉄腕アトム」が日本国産連続の30分テレビアニメ第一号 

として放映が始まったそうです。 
 

本年もよろしくお願いいたします 

         ショートスタッフ一同 

  

新年明けましておめでとうございます。 
 

 

   2023年の新春を健やかにお迎えのことと、心からお喜び申し上げます。 

日頃から当施設の運営に対し、ご指導、ご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

                                   

 昨年も新型コロナウイルスの影響により、外出や面会制限などご不便を      

おかけしたことを心苦しく思っております。                          

また、施設内での感染症の発生により、皆さまにご心配ご迷惑をお掛けしましたことを  

心よりお詫び申しあげます。 

 

まだまだ先の見えない状況が続きますが、皆さまに安心安全なサービスが提供できるよう職

員一丸となり努力して参ります。 

           

 本年が皆さまにとりまして、穏やかで実り多き一年となりますよう心からお祈り    

申し上げます。 

  

                        

                        シエル名島 施設長 三瀬 賢太郎   

  

             


